
Татарстан Республикасы  

Аксубай муниципаль районы  

“Нәҗип Думави исемендәге Яңа 

Дума   төп гомуми белем бирү 

мәктәбе” муниципаль бюджет гомуми 

белем бирү учреждениесе 

 
Республика Татарстан 

Аксубаевский муниципальный район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

“Новодѐмкинская основная 

общеобразовательная  школа имени Назипа 

Думави” 

423057. Республика Татарстан  Аксубаевский муниципальный район  село Новое Демкино ул. Калинина  7а  

https://edu.tatar.ru/aksubaevo/n-demkino/sch 

Телефон (84344)  4-92-36.          E-mail: novodemkino@mail.ru 

ИНН                  1603003109               КПП   160301001             ОГРН    1021605355860     

 

ПРИКАЗ 

от 01 .09. 2021 года                                                                                               № 85 -осн                                                                                                            

 

О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности              

Во исполнение письма Министерства образования и науки РТ № 858/10 от 02.02.2010 года 

«О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности» и на основании 

приказа  №  12  от 5.02.2010 года « О проведении дополнительных  мер по обеспечению 

пожарной безопасности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

а) Организовать обучение вновь принятых работников  за пожарную безопасность по 

программам пожарно-технического минимума; 

 б) Заведующим кабинетами  и воспитателям в ДГ, поварам в кухне, в кабинете 

технологии не допускать перегрузки электросетей; 

в) Классным руководителям усилить воспитательную работу среди детей по 

предотвращению пожаров, обучению их безопасной эвакуации из зоны чрезвычайных 

ситуаций; 

 г) Принять необходимые меры по материально-техническому обеспечению объектов 

образования средствами индивидуальной защиты пожаротушения; 

 д) Установить постоянный контроль за выполнением противопожарных мероприятий; 

е) Провести мониторинг состояния пожарной безопасности территорий; 

 ж) Систематически организовать работу по своевременному очищению в зимнее время от 

снега и льда дорог, крыш, подъездов и проездов к образовательному учреждению, 

источникам наружного противопожарного водоснабжения; 

 з) Обратить особое внимание на исправное состояние и техническое обслуживание 

автоматических  систем обнаружения  пожаров, оповещения людей, дымоудаления, 

противопожарного водоснабжения; 

Исполнение данного приказа возлагаю на завхоза ОУ Хуснуллиной А.Ш. 

             

 

 
 


